Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2020 №   2430
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Великого
Новгорода от 30.11.2012 № 5348

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 30.11.2012 № 5348 "Об отборе организаций для осуществления отдельных

государственных полномочий по подготовке граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством формах" (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 06.12.2016 № 5605, от 06.09.2017 № 3842)

следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 04.09.2009 № 334 "О реализации Постановления

Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423" заменить словами

"приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 4

"О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в

отношении несовершеннолетних граждан";

1.2. В составе комиссии по отбору образовательных организаций,

медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или

иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

2

без попечения родителей, для осуществления на безвозмездной основе полномочий

органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством формах, утвержденном

вышеназванным постановлением:

считать Корчеву Т.А. заместителем председателя комиссии и указать ее

новую должность - председатель комитета по опеке и попечительству

Администрации Великого Новгорода;

указать новую должность Дроздовой Е.Г. - заместитель председателя

комитета по опеке и попечительству Администрации Великого Новгорода,

секретарь комиссии;

включить в состав комиссии следующих лиц:

Кормановская И.Р. - заместитель Главы администрации Великого
Новгорода, председатель комиссии

Кузьмина Н.Б. - главный специалист опекунско-попечительского
сектора комитета по опеке и попечительству
Администрации Великого Новгорода

Федоровская Т.В. - заведующая сектором регулирования семейно-
правовых отношений комитета по опеке и
попечительству Администрации Великого Новго-
рода;

исключить из состава комиссии Осипова А.А., Селину Е.В., Трифанову Т.М.;

1.3. В Положении о комиссии по отбору образовательных организаций,

медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или

иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, для осуществления на безвозмездной основе полномочий

органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством формах, утвержденном

вышеназванным постановлением, в пункте 1.1 слова "приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 04.09.2009 № 334 "О реализации

Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423"

3

заменить словами "приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

10.01.2019 № 4 "О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и

попечительства в отношении несовершеннолетних граждан".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

мв

2430п